
_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

Střední odborná škola stravování Říčany s. r. o. 
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 
T: 313 037 153, MT: 603 710 168, 604 322 877, 737 705 515 datová schránka: 6gw4t6f 
Web: www.sosricany.cz, E-mail: info@sosricany.cz, Moodle: https://moodle.sosricany.cz 
 

   

 

 

ORGANIZACE PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

• Ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do těchto oborů středního vzdělání, 
denního a dálkového studia: 

 
Tříleté obory s výučním listem: 

o 65-51-H/01 Kuchař-číšník (denní a dálkové studium) 
o 29-54-H/01 Cukrář (denní a dálkové studium) 
o 29-56-H/01 Řezník-uzenář (denní a dálkové studium) 
o 29-51-H/01 Výrobce potravin „Pivovarník-sladovník“ (denní a dálkové studium) 

 
Čtyřleté studium s maturitní zkouškou: 

o 78-42-M/02 Ekonomické lyceum (denní studium) 
 

Dvouleté nástavbové studium: 
o 29-41-L/51 Technologie potravin (denní studium) 

 

• Uchazeči podají přihlášku střední škole v termínu od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025: 

o elektronicky – prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (DIPSY) nebo  

o v podobě výpisu získaného z DIPSY nebo 

o na tiskopisu 
 
Součástí přihlášky jsou i povinné přílohy – viz informace v kritériích pro přijetí, zveřejněných  
dne 24. 1. 2025. 

Za nezletilého uchazeče přihlášku podává jeho zákonný zástupce. 

Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a nejvýše tři 
přihlášky pro ostatní obory vzdělání. 

Pořadí oborů vzdělání uvádí uchazeč na přihlášce dle preference a musí být shodné na všech 
podaných přihláškách.  
 

• Každý uchazeč obdrží své registrační číslo, pod kterým budou zveřejněny jeho výsledky:  

o elektronicky přihlášení uchazeči registrační číslo obdrží v potvrzení o přijetí přihlášky; 

o při využití výpisu ze systému bude registrační číslo uvedené na výpisu; 

o v případě přihlášení prostřednictvím tiskopisu obdrží uchazeč registrační číslo spolu 
s pozvánkou k jednotné přijímací zkoušce (JPZ); 

o v případě přihlášení prostřednictvím tiskopisu obdrží uchazeč přihlášený pouze do tříletých 
učebních oborů registrační číslo datovou schránkou nebo e-mailem, odeslaným první 
školou, která je uvedena na přihlášce. 

      
 

http://www.sosricany.cz/
mailto:info@sosricany.cz
https://moodle.sosricany.cz/


_______________________________________________________________________________________ 
Telefon:   Bankovní spojení:   Společnost je zapsána v obchodním  IČ: 

604 322 877  ČS a.s. Praha-východ  rejstříku vedeném Městským soudem  241 35 097 

603 710 168                            č. ú.: 2503037349/0800                         v Praze pod spisovou značkou C 181801          www.sosricany.cz 

       Více informací k podání přihlášky na www.prihlaskynastredni.cz 
 

• Přijímací zkoušky z ČJL a MAT do 1. ročníku oborů Ekonomické lyceum a Technologie 
potravin se konají ve dnech 11. a 14. 4. 2025 v řádném termínu a 29. a 30. 4. 2025 
v náhradním termínu + školní přijímací zkouška z ANJ, která se koná v řádném termínu 16. 4. 
2025 a v náhradním termínu 24. 4. 2025. 

o pozvánka ke konání přijímacích zkoušek v řádném termínu bude uchazeči zaslána střední 
školou, ve které uchazeč zkoušku koná, a to nejpozději 14 dní před termínem konání 
zkoušky; 

o pozvánka ke konání přijímacích zkoušek v náhradním termínu bude uchazeči zaslána 
střední školou nejpozději 7 dní před termínem konání zkoušky; 

o bližší informace jsou uvedeny v kritériích pro přijetí, zveřejněných dne 24. 1. 2025. 

• Přijímací zkoušky do tříletých učebních oborů se nekonají. 

o bližší informace jsou uvedeny v kritériích pro přijetí, zveřejněných dne 24. 1. 2025. 
 
    Další organizační náležitosti 
 

1. V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče 
nahlížet do spisu. 

2. Dne 12. 5. 2025 v době od 8:00 hodin do 14:00 hodin se ve škole mohou uchazeči nebo zákonní 
zástupci nezletilých uchazečů vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí. 

3. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2025. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke 
vzdělávání budou oznámena zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem 
s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam bude zveřejněn na webových stránkách školy 
www.sosricany.cz, v informačním systému o příjímacím řízení (DIPSY) a na informační nástěnce 
před budovou školy.  
Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

4. Uchazečům se Rozhodnutí o přijetí ani Rozhodnutí o nepřijetí nezasílá. 

5. Na případné uchazeče – cizince z Ukrajiny s dokladem o dočasné ochraně se vztahují pravidla 
z Opatření obecné povahy MŠMT Č.j.: MSMT-17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024. 

6. Vzdání se práva na přijetí 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na 
přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů 
vzdělání v daném kole přijímacího řízení. 

7. Případné nejasnosti můžete volat na sekretariát školy pí. Hana Konopová, tel: 734 708 020. 

8. Přijatým uchazečům budou průběžně do zahájení jejich studia poskytovány další informace týkající 
se organizačních záležitostí, a to prostřednictvím zpráv zveřejňovaných na stránkách školy 
www.sosricany.cz nebo prostřednictvím e-mailu. 

 
 
Říčany, 24. 1. 2025 

 
 
 
 
 

 
     Mgr. Daniel Vančura, MBA 
     ředitel školy 
   

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.sosricany.cz/
http://www.sosricany.cz/

		2025-01-23T10:45:14+0100
	Mgr. Daniel Vančura, MBA




